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St. Frans menighet 
Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik 
400 00 859  3000.15.45627,  

org.nr. 985 873 712 
www.stfrans.no, Larvik@katolsk.no 

Kontortid: Onsdag 08:30-10:30.  
Torsdag 16:00-17:30 

Facebook-side:  
«St. Frans kirke» og 

“Larvik katolske gruppe” 
VIPPS: 598181 

Kloster 
fransiskanerne@katolsk.no  
Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik 

407 50 153 

Sogneadministrator 
P. Hallvard Hole OFM: 407 50 153 

Hallvard.Hole@katolsk.no 

Polsk sjelesorg  
Larvik, Tønsberg, Sandefjord, Porsgrunn 

P. Dolindo Piotr Turek: 403 37 155 
Dolindo.Turek@katolsk.no 

Diakon 
Georg Aker: 950 46 507  
georg.aker@katolsk.no  

Fransiskaner 
Br. Bjarne Falkanger OFM: 331 95 660 

Bjarne.ofm@yahoo.com  

Organist 
Halvard Brattvoll: 901 39 052 

Halbratt@gmail.com  
Menighetsrådet  

Johnny To: 472 38 086 

MISJONSSØNDAG 

 

1. lesning 

Jes 53,10–11 
Fordi han gav sitt liv til soning, skal han få 
etterkommere og leve lenge 

Responsoriesalme 

Sal 33 (32),4–5. 18–19. 20 og 22 

Omkved: Herre, la din miskunn hvile over oss, 
for vi setter vår lit til deg!  

Herrens ord er sannhet, 
han er trofast i all sin gjerning. 
Han elsker rett og rettferd, 
jorden er full av Herrens miskunn. 

http://www.stfrans.no/
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Herrens øye hviler over dem som frykter ham, 
som bier på hans miskunn, 
for å fri deres sjel fra døden, 
holde dem i live på nødens dag. 

Vår sjel ser hen til Herren. 
Han er vårt skjold og vår hjelper. 
Herre, la din miskunn hvile over oss, 
for vi setter vår lit til deg. 

2. lesning 

Hebr 4,14–16 
La oss tre frimodig frem for nådens trone 

Halleluja 

Mark 10,45 

Halleluja. Menneskesønnen er kommet for å 
tjene 
og gi sitt liv som løsepenge for de mange. 
Halleluja. 

Evangelium 

Mark 10,35–45 (kortere form: 10,42–45) 
Menneskesønnen er kommet for å gi sitt liv som 
løsepenge for de mange 

[På den tid kom de to Sebedeus-sønnene, Jakob 
og Johannes, frem til Jesus og sa: «Mester, vi vil 
gjerne få be deg om en gunst.» 

Jesus svarte: «Og hva skal det være?» 

De sier da: «Lov oss at vi skal få sitte ved din side, 
når du troner i din herlighet – den ene ved din 
høyre og den annen ved din venstre!» 

Men Jesus svarer: «Dere vet ikke hva dere ber om. 
Kan dere drikke det beger jeg drikker, eller ta imot 
den dåp som jeg skal igjennom?» 

De sier: «Det kan vi.» 

Men Jesus svarer dem: «Det beger jeg drikker, 
skal også dere få drikke, og min dåp skal også 
dere døpes med. Men hvem som skal sitte ved 
min høyre og ved min venstre side, det tilkommer 
det ikke meg å avgjøre. Det vil bli slik som det er 
bestemt.» 

De ti andre, som hørte dette, ble meget oppbragt 
på Jakob og Johannes.] Jesus kalte disiplene til 
seg og sa: 

«Dere vet hvordan de som kalles folkenes ledere 
rår som herrer over dem, og hvorledes 
stormennene lar andre få føle sin makt. Men slik 
skal det ikke være blant dere. Den som vil regnes 
for stor blant dere, han skal være alles tjener, og 
den som vil være den første, han skal være alles 
slave. Menneskesønnen er nemlig ikke kommet 
for å la seg tjene, men for selv å tjene, og gi sitt liv 
som løsepenge for de mange.» 

Refleksjoner 

Dagens evangelielesning stiller og svarer på 
spørsmålet - hvordan blir man stor? Det har vært 
en rekke kjendiser gjennom årene som har blitt 
ansett som store. Dagens evangelielesning 
begynner med at to av Jesu disipler griper etter 
storhet, slik de forstår det. Jakob og Johannes 
ønsker å sitte ved Jesu høyre og venstre hånd når 
de kommer inn i hans herlighet. De ønsker å være 
store i Himmelriket. Men de vet tydeligvis ikke helt 
hva det vil si. Jesus tilbyr dem en vei til storhet, 
men det er en helt annen vei enn den de hadde i 
tankene. Han kaller disiplene sammen og sier til 
dem: 
« Den som vil bli stor blant dere, skal være deres 
tjener, og den som vil være den første blant dere, 
skal være alles slave. For Menneskesønnen kom 
ikke for å la seg tjene, men for å tjene og gi sitt liv 
som en løsepenge for de mange.» Markus 10:43-
45. 

https://www.biblegateway.com/passage/?search=Mark+10%3A43-45&version=NRSV
https://www.biblegateway.com/passage/?search=Mark+10%3A43-45&version=NRSV
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Å tjene andre, sier Jesus til oss, er veien til sann 
storhet. Og Jesus tilbyr sitt eget liv som en modell 
for å bli stor ved å tjene. Han forteller oss at veien 
til sann storhet ligger i tjeneste.  

Når du tenker på Jesu liv, preges det om og 
om igjen, ikke av verdslig storhet, men av 
ydmykhet. Guds Sønn kunne blitt født hvor som 
helst. Men han ble født i den lille byen Betlehem. 
Hans første seng var en foringskupe for dyr. Jesus 
vokste opp i den lille, uviktige byen Nasaret. Selv 
en av hans fremtidige disipler ville spørre: «Kan 
det komme noe godt fra Nasaret? ”Jesus ble ikke 
opplært til å være en religiøs leder. Han var sønn 
av en snekker, og ble opplært til det. Han tilbrakte 
de første tretti årene av sitt liv ubemerket av noen. 
Selv da han begynte sin offentlige tjeneste, gikk 
han rundt på landsbygda i Israel, uten å søke 
storhet - men tjene og lære - og forkynne. Etter tre 
år dro han til Jerusalem, ikke for å bli tatt imot som 
en stor konge, men for å bli overgitt til døden. Han 
vasket disiplenes føtter. Han lot seg arrestere, 
torturere og ydmyke på korset. Han døde en 
skammelig død. 

Hvorfor gjorde han alt dette? 
For Menneskesønnen kom ikke for å la seg tjene, 
men for å tjene og gi sitt liv for oss. Jesu liv var alltid 
stort i hans himmelske Fars øyne. Men Jesus var 
utvalgt av Gud selv og ikke av verden. Han var og 
er eksemplet som fører oss over broen til Guds 
rike. 

Verden har alltid hatt en annen oppfatning 
av hva det vil si å være stor og tjene andre. Å bruke 
livet vårt på å lete etter muligheter til å gi andre det 
Jesus har gitt oss. 
Dette er forskjell fra verdens idealer, ikke sant?  
Hver person jeg kjenner til som har vært virkelig 
lykkelig, har lært å tjene andre. 
Vår egen bauta, Den Hellige Frans av Assisi og 
la oss ta med Mor Teresa av Calcutta er kjente 
kristne som anerkjente denne sannheten på en 

mektig måte. Mange mennesker ønsket å leve 
som de levde, så begge begynte å undervise i en 
enkel vei. Her er en bønn av Mor Theresas: 
«Stillhetens frukt er bønn; frukten av bønn er 
tro; troens frukt er kjærlighet; kjærlighetens 
frukt er tjeneste; frukten av tjeneste er fred.» 

La meg også nevne Martin Luther King Jr. 
som lærte bort denne sannheten så godt. Han 
holdt en gang en veldig berømt tale om nettopp 
denne evangelielesingen, hør bare et lite utdrag: 

Jesus ga oss en ny norm for storhet. Men 
erkjenner at den som er størst blant dere, skal 
være deres tjener. Det er en ny definisjon av 
storhet. Alle kan være gode, fordi alle kan tjene. 
Du trenger ikke ha en høyskolegrad for å tjene. 
Du trenger ikke å vite om Platon og Aristoteles 
for å tjene. Du trenger ikke å kunne teorier i 
fysikk for å tjene. Du trenger bare et hjerte fullt 
av nåde, en sjel ledet av kjærlighet. Og du kan 
være den tjeneren. King løftet opp undertrykte 
og fattige, rettet ryggen deres om hva de kan 
makte selv:  

Alle kan være gode, fordi alle kan tjene. Du 
trenger bare et hjerte fullt av nåde, en sjel ledet av 
kjærlighet. Og noen av de største menneskene 
denne verden noen gang har sett hadde lite utover 
det. Med et hjerte fullt av nåde, og en sjel ledet av 
kjærlighet, fant de en måte å tjene andre på. Og 
viet livet sitt til å tjene andre.  

Og det kan vi også – om du er et helt 
alminnelig menneske i St. Frans. Vi kan alle gjøre 
så godt vi kan, Jesus krever ikke mer enn du er i 
stand til. Ved å følge Jesu eksempel kan vi bli store 
ved å tjene andre. Ved å se etter muligheter til å gi 
andre det Jesus først ga oss. Menneskesønnen 
kom ikke for å bli tjent, men for å tjene. Og han 
inviterer oss til å gjøre det samme. I Martin Luther 
Kings mest berømte tale til Guds ære sa han de 
berømte ordene: «I have a dream.» Hvilken drøm 
har du?                                                             Deres diakon 
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Kjøkkentjenesten;  
rengjøring i menighetslokalet; 

rengjøring i kirken 

Denne uke: filippinsk gruppe 
Neste uke: vietnamesisk gruppe 

Hendelser 
Kommer 

22.10.2024 Tirsdag 
Kl. 17:30 Rosenkrans på engelsk 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

23.10.2024 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
 Onsdagstreff 
Kl. 18:00 Tilbedelse med vesper og 

rosenkrans på norsk 

24.10.2024 Torsdag 
Kl. 17:30 Rosenkrans på polsk i kirken 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

25.10.2024 Fredag 
Kl. 17:30 Rosenkrans på polsk i kirken 
Kl. 18:00 Messe på polsk i kirken 

26.10.2024 Lørdag 
Kl. 17:30 Rosenkrans på norsk i kirken 
Kl. 18:00 Messe på norsk i kirken 

27.10.2024 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00  Messe på polsk 

Faste messetider i St. Frans 
Søndager: 
10:00 Norsk høymesse 
12:00 Polsk (1., 2., 4., 5. søndag)  
12:00 Vietnamesisk (3. søndag) 
14:00 Polsk (3. søndag) 
Mandag: 
Ingen messe 
Tirsdag 
18:00 Messe i klosteret 
Onsdag 
11:00 Messe i kirken 
18.00 Vesper og tilbedelse i klosteret 

Filippinsk (3. onsdag i måneden)  
Torsdag - lørdag 
18:00 Messe i kirken 
Skriftemål: 
Søndager 09:15-09:35; 11:30-12:00 

Det fransiskanske hjørnet 

Herren sier: «Se, jeg sender dere som sauer 
midt i blant ulver. Vær derfor kloke som slanger 
og enfoldige som duer» (Matt 10,16). Derfor 
skal enhver bror som vil dra til saracenerne og 
andre vantro, ha tillatelse fra sin minister og 
tjener. 

Men de brødrene som går ut, kan ferdes 
åndelig blant dem på to måter. Den ene måten 
er at de ikke innlater seg på tvister eller 
diskusjoner, men er underordnet enhver 
menneskelig skapning for Guds skyld (1 Pet 
2,13) og bekjenner at de er kristne. Den andre 
måten er at de, når de ser at det behager 
Herren, forkynner Guds ord, at alle skal tro på 
Gud den allmektige, Faderen og Sønnen og Den 
hellige ånd. 
 

Fra Frans av Assisis skrifter 

Lørdag 2. november feirer vi allesjelersdag. 
Kveldsmessen kl. 18.00 feires for alle 
avdøde i vår menighet, særlig det siste året.  
Alle kan inkludere sine kjære avdøde i denne 
messen. Da fyller man ut lappene som ligger 
bak i kirken og gir til presten. 


